--------------------------------------------------------------------------------------  

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a seguinte situação dos saldos 

existentes no resumo diário da tesouraria referido em epígrafe: --------------------------------------  

- Operações Orçamentais: 325.302,72€ (Trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e dois euros e 

setenta e dois cêntimos). ------------------------------------------------------------------------------------   

- Operações não Orçamentais: 857.540,19€ (Oitocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e 

quarenta euros e dezanove cêntimos).---------------------------------------------------------------------  

DELIBERAÇÃO N.º 332/20 - ASSUNTOS PARA CONHECIMENTO E 

RATIFICAÇÃO: -------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

despacho do Sr. Presidente da Câmara Municipal e do Sr. Vereador Dr. Pedro Miguel Mouro 

Lourenço, no período de 01 a 23 de outubro de 2020, constantes da relação elaborada pela 

Secção de Contabilidade, constituída por 09 folhas, a qual importa em 1.242.713,55€ (Um 

milhão, duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e treze euros e cinquenta e cinco cêntimos) 

de operações orçamentais e em 1.715,17€ (Mil setecentos e quinze euros e dezassete 

cêntimos) de operações de tesouraria, a qual se dispensa de ser transcrita, ficando a constituir 

o anexo I da presente ata depois de ter sido rubricada por todos os membros do Executivo. -----  

2 - Tomar conhecimento dos despachos dados pelo Sr.

[...]

José Manuel da 

Silva Tavares), proceder à correção da deliberação referida em epígrafe, uma vez que o valor 

mencionado nela mencionado, de 12.201,36 €, não está em conformidade com a revisão de 

preços apresentada pelo diretor de fiscalização, de 4.217,86 € (Quatro mil duzentos e 

dezassete euros e oitenta e seis cêntimos). ---------------------------------------------------------------  

Nota: A presente deliberação foi aprovada em minuta e para efeitos imediatos. -------------------  

DIVISÃO DE PLANEAMENTO E GESTÃO URBANÍSTICA

[...]

abstenções (dos Srs. Vereadores Dr. Daniel David Gomes Martins e Dr. José Manuel da Silva 

Tavares), aprovar a revisão de preços nº 10 da empreitada referida em epígrafe, adjudicada à 

firma “Factor Ambiente, Engenharia do Ambiente, Lda.”, no valor de 18.057,31 € (Dezoito 

mil, cinquenta e sete euros e trinta e um cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ---  

Nota: A presente deliberação foi aprovada em minuta e para efeitos imediatos. -------------------  

DELIBERAÇÃO N.º 343/20 - POSTO DE CARREGAMENTO DE CARROS 

ELÉTRICOS EM SÃO PEDRO DO SUL - APROVAÇÃO DE PROTOCOLO

[...]

ASSOCIAÇÃO DE APOIO À COMUNIDADE DE SEQUEIROS E SETE FONTES: ----  

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ceder os materiais solicitados pela 

Associação, constantes do documento anexo à comunicação registada sob o nº 20061, 

estimados em 1.043,05 (Mil e quarenta e três euros e cinco cêntimos). -----------------------------  

Nota: A presente deliberação foi aprovada em minuta e para efeitos imediatos. -------------------  

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nesta altura, quando eram 10h15m, nada mais 

havendo a tratar, deu-se a presente reunião por encerrada, dela para tudo constar, se lavrando